CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANA LÚCIA

Emenda  Modificativa  ao  Projeto  de  Lei  do
Executivo Nº 37/2022, que dispõe sobre a revisão
do Plano Plurianual  2022-2025  do  Município  do
Recife para o exercício de 2023.

Artigo  único. Altere-se  o  texto  da  “finalidade”  da  ação  2.032  -  AÇÕES  PARA  O
DESENVOLVIMENTO  DA  CIDADE  SUSTENTÁVEL,  que  passa  a  ter  a  seguinte  redação:
DESENVOLVER E  DIVULGAR AÇÕES PARA A PROMOÇÃO DE UMA CIDADE SUSTENTÁVEL,
PARA  A  PREVENÇÃO  E  ENFRENTAMENTO  DOS  IMPACTOS  ADVINDOS  DAS  MUDANÇAS
CLIMÁTICAS,  ALÉM DA EXECUÇÃO DO PLANO  DE  BAIXO  CARBONO,  ESTIMULAR  O  USO
RACIONAL DA ÁGUA E DE FONTES RENOVÁVEIS DE ENERGIA,  PROMOVENDO, ASSIM, A
CULTURA DA CONSCIENTIZAÇÃO AMBIENTAL PELOS CIDADÃOS.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 23 de outubro de 2022.

ANA LÚCIA

Vereadora - REP

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

45
72

95
96

/2
16

43
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

EMENDA MODIFICATIVA Nº 109 AO PLE Nº 37/2022

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANA LÚCIA

JUSTIFICATIVA

A presente emenda ao Projeto de Lei  do Executivo 37/2022,  objetiva incluir  como
prioridade o incentivo ao uso racional da água e de fontes renováveis de energia. Dessa
forma, peço o apoio dos meus nobres colegas desta Casa Legislativa, no sentido de acolher e
aprovar a proposição que ora submeto à Câmara Municipal do Recife.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, em 23 de outubro de 2022.

ANA LÚCIA

Vereadora - REP

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

  A
na

 L
úc

ia
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

45
72

95
96

/2
16

43
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2